
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/281/2014 

RADY GMINY RUDNIKI 

z dnia 23 września 2014 r. 

w sprawie podjęcia działań promujących rodziny wielodzietne w Gminie Rudniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.), Rada Gminy Rudniki uchwala: 

§ 1. Program pod nazwą „Karta Dużej Rodziny 3+ Gminy Rudniki”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Opolskiego. 

  

  Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Edward Gładysz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 października 2014 r.

Poz. 2290



Załącznik  

do uchwały nr XXXIV/281/2014 

Rady Gminy Rudniki 

z dnia 23 września 2014 r. 

 

Karta Dużej Rodziny 3+ Gminy Rudniki 

Podstawowym celem programu jest wzmocnienie funkcji rodziny i kondycji finansowej rodzin wielodziet-

nych oraz ułatwienie rodzinom wielodzietnym dostępu do oświaty, dóbr kultury, sportu i rozrywki. 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę mającą na utrzymaniu troje lub więcej dzieci: 

- w wieku do 18 roku życia, 

- w wieku do ukończenia 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej, 

- bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu niepełnosprawności; 

2) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, spełniającą warunki, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Do korzystania z programu są uprawnieni członkowie rodziny wielodzietnej: 

1) rodzic (rodzice) - przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub osobę (osoby) pro-

wadzącą rodzinny dom dziecka; 

2) małżonek rodzica; 

3) dziecko - przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę zastępczą 

oraz osobę, o której mowa w art. 37 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.). 

§ 3. Instrumentami umożliwiającymi zrealizowanie celu programu są: 

1) umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej dostępu do lodowiska gminnego, poprzez obniżenie ceny 

biletu do 1 (jeden) złoty; 

2) obniżenie opłaty za wypożyczenie łyżew do 1 (jeden) złoty; 

3) umożliwienie rodzinie wielodzietnej zwolnienia z opłaty za świadczenia udzielane w czasie przekraczają-

cym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przed-

szkolnych prowadzonych przez Gminę Rudniki. 

§ 4. Potwierdzeniem uprawnień do korzystania z instrumentów, o których mowa w § 3, jest posiadanie Kar-

ty Dużej Rodziny, która jest wydawana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnikach na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rzą-

dowego programu dla rodzin wielodzietnych. 

§ 5. Środki niezbędne na realizację zadań, o których mowa w programie, pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 6.1. Jednostką koordynującą realizację programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnikach. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnikach przedstawi Radzie Gminy Rudniki informację o reali-

zacji uchwały za poprzedni rok kalendarzowy w terminie do 31 marca, po upływie danego roku kalendarzowego. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych programem mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie obowiązu-

jącego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2290


		2014-10-17T14:14:50+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




